
29.05.2021 Ewangelia według św. Marka - komentarze biblijne - Fundacja Biblos - Henryk Knapik

www.fbiblos.org/Ewangeliarz/WedługEwangelii/EwangeliawedługśwMarka/tabid/81/idkom/343/Default.aspx 1/2

 HOME  O FUNDACJI  WYKŁADY Ewangeliarz  Benedykt XVI o czytaniu Pisma św. 

 

Z dźwiękiem Bez dźwięku

   

Mk 11,11-25
11 Tak wszedł do Jerozolimy i na teren świątyni. Po obejrzeniu wszystkiego, ponieważ pora była już późna,

udał się razem z Dwunastoma do Betanii. 12 Kiedy nazajutrz wyszli z Betanii, poczuł głód. 13 Zobaczył
wtedy z daleka drzewo figowe okryte liśćmi. Skręcił tam z myślą, że może coś na nim znajdzie. Gdy

jednak doszedł, niczego poza liśćmi nie znalazł. Nie była to bowiem pora właściwa na figi. 14 Wtedy
zwracając się do drzewa powiedział: "Niech już nikt nigdy nie spożyje z ciebie owocu". Jego uczniowie

słyszeli to. 15 Doszli do Jerozolimy. Po wejściu na teren świątyni zaczął wyrzucać sprzedających na terenie

świątyni i kupujących. Powywracał stoły bankierów i ławy sprzedawców gołębi. 16 I nie pozwolił, aby ktoś

przeniósł choćby sprzęt jakiś przez teren świątyni. 17 Pouczał i mówił im: "Czyż nie jest napisane: "Mój
dom będzie nazwany domem modlitwy dla wszystkich narodów"? Wy natomiast uczyniliście z niego

jaskinię grabieżców". 18 Gdy dowiedzieli się o tym arcykapłani i uczeni w Piśmie, zaczęli szukać sposobu,

jak Go zabić. Bo bali się Go, gdyż cały tłum był pod wielkim wrażeniem Jego nauki. 19 Gdy zapadł wieczór,

wyszli poza miasto. 20 Przechodząc rano obok owego drzewa figowego, zauważyli, że jest uschnięte aż do

korzeni. 21 Piotr, przypomniawszy sobie, zwrócił się do Niego: "Rabbi, spójrz, ten figowiec, na który

rzuciłeś klątwę. Usechł". 22 Jezus na to im rzekł: "Miejcie wiarę w Boga. 23 Zapewniam was: kto rozkaże
tej górze: "Unieś się i rzuć się w morze", a nie będzie się wahał w swoim sercu, lecz będzie wierzył, że

stanie się, co rozkazuje, stanie się mu. 24 Dlatego mówię wam: wierzcie, że wszystko, o co się modlicie i

prosicie, już otrzymaliście i będziecie mieć. 25 A kiedy stajecie do modlitwy, przebaczcie, jeśli coś macie
przeciw komukolwiek, aby także wasz Ojciec, Ten w niebie, przebaczył wam wasze przewinienia".

 
Komentarz

    Jezus został uroczyście powitany podczas przybycia do Jerozolimy. To ostatnie przybycie na Święto
Paschy. Przez kilka dni razem z Dwunastoma przychodzi do miasta, a wieczorem opuszcza Jerozolimę i
wraca do Betanii. W Betanii położonej blisko Jerozolimy mieszkają przyjaciele i uczniowie Jezusa, Maria,
Marta i Łukasz, znani lepiej z Ewangelii według św. Jana.

    Marek szczegółowo opisuje pobyt Jezusa w Jerozolimie. W pierwszym dniu Jezus zwiedził świątynię. W
drugim dniu Jezus w drodze do miasta zatrzymał się, poszukując owocu na figowcu.

    Przeklinanie figowca w kwietniu za to, że nie ma jeszcze wczesnych czerwcowych, czy dojrzałych
sierpniowych owoców, wydaje się nie tyle irracjonalne czy destrukcyjne, lecz stanowi osnowę pierwszej
przypowieści. Oto Judea i Jerozolima, cały Izrael nie jest przygotowany do przyjęcia Jezusa, Syna Bożego.
Drzewo figowe jest obrazem świątyni i judaizmu, wskazuje na bezowocne kapłaństwo i bezowocne nauczanie
nauczycieli religijnych.

    Jeśli arcykapłani mieliby wiarę Abrahama i rozumieli Pisma, uznaliby Jezusa za jedynego kapłana,
jedynego pośrednika między Bogiem a ludźmi. Jeśli faryzeusze mieliby wiarę Abrahama i rozumieli Pisma,
przyjęliby nauczanie Jezusa bez zastrzeżeń, odrzuciliby swoje tradycje.

    Wiarę i zrozumienie Pisma posiadają prości ludzie, którzy powitali Jezusa przed bramą Jerozolimy
słowami: "Hosanna! Błogosławiony Przychodzący w imię Pana. Błogosławione nadchodzące królestwo
Dawida, naszego ojca. Hosanna na wysokościach!". Arcykapłani nie dopuściliby do takiego powitania Jezusa
na terenie świątyni.

    Zamiast modlitwy, w świątyni kwitnie handel. Mesjasz z rodu Dawida dokonuje oczyszczenia Domu
Bożego. W swoim domu, Mesjasz powinien być przywitany z honorami królewskimi. Usuwając handlarzy
sprowadza na siebie gniew gospodarzy świątyni. Jezus troszczy się także o to, by poganie i kobiety mogły
uczestniczyć w pełni w oddawaniu czci Bogu i protestuje przeciwko segregacji rasowej i płciowej w świątyni.

    Arystokracja świątynna odebrała działania Jezusa jako zagrożenie własnych interesów ekonomicznych i
społecznych. „Ich pozycja w stosunku do Rzymian i własnego narodu w dużym stopniu zależała od kontroli
nad Świątynią i zachowywania w niej porządku.”

    Ponowne zatrzymanie się przy figowcu rankiem następnego dnia, stanowi osnowę drugiej przypowieści.
Izrael przestanie być jedynym posiadającym źródło pełnego i prawdziwego objawienia Bożego. Oczekiwana
ofiara za grzech świata zostanie złożona przez innego Kapłana, w innym miejscu w innym domu Bożym, nie
dla jednego narodu judejskiego, lecz dla wszystkich narodów, dla wszystkich ludzi, którzy przyjmą przez wiarę
Jezusa do swojego życia.

    Uczniowie patrząc na uschłego figowca, otrzymują lekcję wiary. „Nie wierzcie ludziom bezowocnym i
bezowocnemu nauczaniu tych ludzi, wierzcie Bogu.” Wiara uwidacznia się w modlitwie. 
W odpowiedzi na modlitwę zostaną zaspokojone ich potrzeby. W odpowiedzi na przebaczenie doświadczą
mocy Bożego przebaczenia.
Przez wiarę będą przenosili góry mocą Boga. Dla człowieka posiadającego wiarę nic nie będzie niemożliwe
do wykonania. 

    Arcykapłani oraz inni oponenci Jezusa przystąpią do zgodnego współdziałania, wszyscy mają wspólny cel,
chcą znaleźć powód do aresztowania Jezusa.
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